

Detta informationsblad är till dig som vill ge stöd till barncentrets arbete och utveckling eller är intresserad av arbetet och hur hjälp hanteras. Vill du veta mer eller få kontakt?

Nova Esperancas Facebooksida

Nova Esperanca – Centro da Crianca

Francisco

Mailadress: francisco.maputo@hotmail.com

Mobilnr: +258 82 607 2849 eller +258 85 232 2984

(Du når mig även på Messenger eller via min privata Facebooksida.)

Utomstående kontaktpersoner för den som vill veta mer

Jan-Anders Andersson (Står för ICA-konto och Swish)

jananders.andersson@gmail.com +46 705 94 33 95

Lisa Alberts i Maputo

tsamadhi@yahoo.com +258 84 834 3939

Alla transaktioner från ICA-konto och Swish delas för transparensens skull med:

Lars Björn lars.g.bjorn@gmail.com

Mathias Bengtsson Lau mathiasbengtssonlau@gmail.com

(Bara kostnaden för ett 90-konto med Swish motsvarar hela centrets budget. Det är skälet till att vi under mer än 10 år fått hjälp via ett svenskt ICA-konto. Centret får inga kostnader för administration eller bankavgifter)

Nova Esperanca – Centro da Crianca

Barncentret Nova Esperanca är ett unikt sätt att lokalt, och i anknytning till deras normala hemmiljö, hjälpa utsatta barn och ungdomar med mat, kläder, utbildning och hälsa samtidigt som vi vill ge dem trygghet, positiva förebilder och framtidshopp.



Som initiativtagare och ansvarig för centret bedriver jag den dagliga verksamheten tillsammans med mina mocambiquanska vänner och medarbetare.

Centret finns i Katembe, strax utanför Mocambiques huvudstad Maputo.

Ingen utomstående intressent eller organisation står bakom arbetet.

Däremot är vår möjlighet att hjälpa helt beroende av alla mina vänner som jobbar på centret och det ekonomiska stöd vi får från framför allt skandinaviska vänner.

Francisco Mahanuque

(Grundare och ansvarig för centret och arbetet där)

Som barn var jag själv gatubarn i Maputo, därför vet jag hur svårt och hopplöst livet kan kännas och vara för så många barn. Tack vare många goda människors hjälp och skolgång, har jag fått möjlighet att utbilda mig till lärare. Jag arbetar för närvarande som förskollärare på Skandinaviska skolan i Maputo. Jag brinner för att hjälpa barn och ungdomar som är, eller riskerar, att hamna i samma utsatta position som jag var. 2009 fick jag hjälp att köpa en tomt i Katembe i utkanten av Maputo. Där har jag, med vänners hjälp, byggt upp ett center där barn kan få mat, kläder, skoluniform, skolmaterial, läxhjälp, och många positiva aktiviteter och lekar. De får bland annat lära sig om barns rättigheter, miljöfrågor och miljöansvar i sin närmiljö, personlig hygien och hälsa samt sex och samlevnad. Centret är öppet sju dagar i veckan.

Till min hjälp har jag några kloka medarbetare. Många hjälper till regelbundet utan någon ersättning alls men 5 personer får varje månad en liten "lön" för att klara sig. Den "lön" alla får för närvarande är sammanlagt inte mer än motsvarande ca 3000 svenska kronor per månad. Jag tar själv inte ut någon ersättning och vi har inga administrationskostnader alls. Av driftskostnaderna som är den största utgiften går det mesta till mat, el, vatten, aktivitetsmaterial, hygienartiklar, skolmaterial och sjukvård vid behov för barn och ungdomar.

Barnens sociala förankring i samhället är viktig, därför har vi bara dagverksamhet. Om inte föräldrar, anhörig eller annan vårdnadshavare kan ge barnen mat och annat för att klara sig så

hjälper centret till. Några av de allra fattigaste får även mathjälp till hemmet vid behov.

Vi tar tacksamt emot kläder, skor, hygienartiklar, leksaker, skol- och aktivitetsmaterial. Vi vill däremot inte att någon själv överlämnar kläder eller gåvor till barnen. Vi känner varje enskilt barn och vet deras verkliga behov. Vi vill också undvika att barnen ser på främlingar och besökare som någon de skall relatera till för att få hjälp eller börja tigga av.

Den största hjälpen för oss är att få regelbundna månadsgivare. Hjälp oss gärna att få fler månadsgivare så att verksamheten kan tryggas långsiktigt. En stor dröm är att på sikt kunna köpa till lite mark. Det är trångt på vår lilla tomt med så många barn och ungdomar som har stora, men olika, behov av lek och aktiviteter. Kanske finns det någon person eller något företag som kan tänka sig att sponsra detta med en mindre eller större summa?

För att spara och förenkla överföring har jag under mer än 12 år nu, fått hjälp med ett ICA bankkonto i Sverige. Ett Swishnummer är även kopplat till det kontot. För att kunna återkoppla och veta vem gåvogivaren är vill jag gärna att du skriver ditt namn.

Bankkonto: 9271-427287 8
(IBAN: SE349270000092714272878) (BIC: IBCASES1)
Swish: +46 70 387 99 93

Tack!

Francisco Mahanuque

Sept 2023